
 
 

 
 
Bästa Vågbrytarbröder! 
 
Våren gör sig påmind. Den avancerar, men drabbas 
av bakslag. Vi har ställt om klockan och där är det i 
alla fall inga bakslag på. Min uppfattning är att vår 
loge också ser fram mot en ljus tid. I skrivande 
stund är vi 150 bröder i vår loge. Medelåldern är 
73,85 år. Våra möten under detta år har samlat 
mellan 60 och 70 bröder. Under våren har vi haft 
två gradgivningar, varav en innebar att vi välkom-
nat tre nya bröder i vår gemenskap. Utöver dessa 
kan vi räkna hem två övergångar till B83. Förvisso 
drabbas även vår loge av bakslag genom att bröder 
valt att lämna oss av olika skäl. Vidare drabbades vi 
av sorgebeskedet att vår broder Lars Löfgren gått 
bort den 16 mars. 
 
Ser man sig om i världen blir man besviken över all 
ondska som släpps loss. Jag tänker på Lillebror Sö-
derlunds text  ”Den vackraste visan om kärleken 
kom aldrig på pränt. Den begrovs i en massgrav i 
Flandern med en fattig parisstudent.”  Tyvärr fortfa-
rande så aktuell.  ”When will they ever learn”; Som 
det står i en annan visa. 
Den välgörenhet vid bedrivit under våren är till hu-
manitär hjälp till Ukraina.  Det har inkommit bortåt 
7000 kr.  
 
I slutet av mars genomfördes en övningsloge. Den 
syftade till att stötta och öva ämbetsmännen och 
deras medhjälpare i sina roller och hålla en viss be-
redskap för oförutsedda händelser under logemö-
ten. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Storlogen anmodar oss att fokusera mer på för-
djupning under våra logemöten. 
 
Framför oss under våren stundar bland annat Or-
dens och logens högtidsdag med inslaget Vetera-
nernas afton den 26 april. Då har vi starttid kl 
18.00. DSS Stefan Karnevi kommer att utdela  vete-
rantecken. 
 
 
 
 

  

Vänskap Kärlek Sanning 

  

 

 

 

 

 

 

Bengt Levinsson 
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Logemöte 8 februari 

  En iskall vind sveper in över Varberg. Kung Bore 
har inte släppt taget än.  
Då är det underbart att komma in i värmen i loge-
huset, med alla dess bröder med varma leenden 
och goda omtankar. 
 

 
 
 

Skådespelarna snackar ihop sig 
 
Väl församlade i baren före logemötet, som idag 
också innehåller gradgivning, kan det vara gott 
med något stärkande, då middagen vid ett sådant 
tillfälle blir lite senare. Många givande samtal med 
bland andra gästande bröder. 
 
Det kallas till logemöte och 62 bröder har uppen-
barat sig varav 5 bröder från logen Hemdall i Göte-
borg, med sin övermästare Anders Larsson. Därut-
över 2 bröder från Falkenberg, som lånats in för 
skådespelet som följer. Före gradgivning i Vänskap-
ens grad, hölls ordinarie logemöte enl. sedvanlig 
procedur. Väl genomfört av vår nyvalde ÖM Bengt 
Levinsson. ÖM fyller för övrigt år den 4/3 och har 
öppet hus i logen mellan 14-16. Närvaro anmäls till 
ÖM på lämpligt sätt senast den 20 februari. Det 
finansiella läget rapporterades, samt ett antal sjuk-
utskott. Vidare en ansökan om övergång från logen 
i Lerum. Seniorklubben annonserade sitt nästa 
möte till den 1 mars. 
Därefter öppnades logen i Vänskapens grad, där 
fyra bröder sökt inträde. Ett väl genomfört skåde-
spel utfördes, för att spegla vad verklig vänskap 
innebär. De nyinvigda bröderna avgav sina löften 
och erhöll vederbörliga regalier. 

 
 
 
 
 

 
 
Före logens avslutande hade Kaplan lite egna tan-
kar, som anspelade på dagens gradgivning. Ordet 
FÖRLÅT, som beroende på betoning/uttal har 
olika innebörd, men som ändå har koppling till 
varandra. Att säga förlåt kan göras på många 
olika sätt, men det som är viktigt är att det görs 
med eftertanke och välmening. Något som 
många bör fundera över, så att ordet verkligen 
får den innebörd det begär utan anspelningar på 
den andre partens eventuella tillkortakomman-
den. 

 

 
 

Sittande fr v: Lars Grimbeck, Roland Andersson, 
Niklas Halldén samt Håkan Axelsson  
i bakgrunden ÖM Bengt Levinsson 

 
Logen avlutades och de nyinvigda bröderna gratu-
lerades före inträdet i Apollosalen och en efter-
längtad måltid. I vanlig ordning hade Kjell över-
träffat sig själv. Det var inte bara en kulinarisk full-
träff, men också en fröjd för ögat, som naturligtvis 
höjde smakvärdet ytterligare.  

 
 
 
 



 
 

 
 
Ett par väl genomförda och trevliga tal av bl.a. en 
av de nya bröderna  i Vänskapens grad, men 
också av gästande broder ÖM från logen i Gbg, 
samt vår egen ÖM, som sade sig ha svårt att finna 
lämpliga ord, men ändå gav ett inspirerande tal. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ÖM Anders Larsson, B50 Hemdall  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid pennan 
Per Qvenild 

  
ÖM hälsar bröderna välkomna i den nya graden. Nygraderade Broder Håkan Axelsson tackar å 

recipiendernas vägnar 



 
 

Logemöte 22 februari 

Metereologerna anser att vi nu har vår. Ser vi i na-
turen, finns det åtskilliga tecken på det, men min 
korta cykeltur till logemötet, gav inga större vår-
känslor, mer en bitande iskall vind.  Att då få möj-
ligheten att värma både kropp och själ i glada brö-
ders sällskap är dessvärre inte alla förunnat. 
Väl inne i logehuset och efter utförda nödvändiga 
procedurer, hamnade så de flesta i källaren/baren. 
Glada miner och samspråk i alla hörn. Hamnade 
själv i samspråk med en av våra nyinvigda bröder 
och samtal om hans 20 år i västra grannlandet och 
orten Tönsberg. Han ansåg för övrigt att den orten 
borde vara Varbergs vänort och inte Sandefjord. 
Anledningen var drottning Blanka (Gift med Mag-
nus (Ladulås) Eriksson) och tidigt 1300-tal då denna 
ort gavs i morgongåva till drottningen. Vid vår sida 
fanns också i diskussionen broder Roger Skoglund 
från logen Hemdall och som sökt förflyttning till vår 
loge i april. Osökt kom vi då in på gamla tider och 
släktforskning. Ett ämne vi inte klarade av att 
uttömma innan det var dags för logemöte. 
63 bröder hade samlats denna onsdagskväll, som 
vanligt ledd av vår ÖM Bengt Levinsson, som efter 
logens öppnande läste upp ett brev av en släkting 
skriven i Finland 23 februari 1940. Anledningen är 
okänd, men för mig görs onekligen kopplingen till 
de orostider vi alla upplever idag. Det kommer 
kanske en anna förklaring, men den får i så fall ÖM 
står för. Av intresse är kanske att pandemin natur-
ligtvis satt sina spår på medlemsantalet, men trots 
avgången har tre bröder ansökt om inträde och 
undertecknad vet att det finns ett större antal in-
tresserade vid senare tillfälle under våren. Så vi 
kanske kommer upp i medlemsantal igen. Med an-
ledning av orostiderna kommer det ett förslag om 
insamling till Ukraina och det kommer snart att 
anges ett Swishnummer på hemsidan, för att möj-
liggöra en snabb insamling av medel. Övriga ären-
den under logemötet finns att studera i det proto-
koll, som snart publiceras. 
 
Avslutningsvis hade Kaplan sina egna tankar under 
rubriken ”Minns vi samma saker?” Hur hanterar vi 
detta i samspråk med andra? Framhärdar vi med 
vår åsikt, eller köper vi den andres åsikt, eller 
kanske vi är kloka nog att kontrollera våra olika 
minnen till nästa gång vi ses? Lite att fundera över 
och det stämmer onekligen till eftertanke! 
 

 
Apollosalen fick snart besök och ljuvliga dofter 
spreds i lokalerna. Det stod fiskpudding på menyn, 
men jag vill nog hellre kalla det för fiskgratäng. Un-
dertecknad är bortskämd med alla hand fiskrätter 
med rötterna i Norge. Detta sägs inte på grund av 
någon osmak, snarare tvärtom. En mycket god och 
välsmakande anrättning, oavsett epitet. Det är lätt 
att förundras över Kjells enorma receptförråd och 
kreativitet att kunna bjuda en så stor församling på 
varierande och goda måltider. 
  
Måltiden avlutades med ett föredrag av Margreth 
Manbring i ämnet ”Framtidsfullmakt”. Det säger 
sig självt att detta är för oss alla, men kanske 
främst för våra efterlevande, en angelägen åtgärd, 
som absolut bör övervägas! Intressanta synpunkter 
på hur en sådan utformas och självfallet dess inne-
håll. 
 

 
 

Lyssnande bröder 
 

 
 
Syster Margreth Manbring avtackas efter sitt infor-

mativa föredrag 
En trivsam och givande kväll för många, som för en 
mindre del avslutades i de undre regionerna, inte 
bara för att hämta kläder, innan hemfärden anträd-
des.  
Nota bene. Det var medvind hem och det kändes därför 
inte lika kallt längre. 
 
Vid pennan 
Per Qvenild 
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Logemöte 8 mars 

 
Starur är vad gotlänningarna kallar nuvarande 

omslag i vädret. 7 sådana skall upplevas innnan 
den riktiga våren infinner sig. Så säger också bon-
depraktikan! På väg till logemötet, möttes jag av 
en blodröd sol över horisonten! Vädret till trots, 
gjorde att 64 bröder infann sig till logemötet, som 
bl. a. innehöll ballotering till invigningsgraden. 

 
Efter sedvanlig uppstart i baren, följde ett loge-
möte utan excesser. Rapporter om finanser, samt 
sjukutskott och hur våra frånvarande bröder mår. 
Ballotering av kommande bröder genomfördes, 
varav alla blev godkända. Ove Glamheden, Jan 
Lofjärd, samt Claes Nilsson. Dessa tre får vi sanno-
likt möta vid nästa möte, då invigning skall ske. 
ÖM meddelade att de bröder som inte öns-
kar bli fotograferade i samband med loge-
möten, måste meddela detta, förslagsvis till 
ÖM. Detta eftersom det vid logemöten tas 
en god del bilder. 
 
Ex ÖM Lasse Brorsson hade ett inlägg om 
Husföreningen som önskar fler medlem-
mar. Detta sker genom att erhålla ett bankgiro av 
Lars-Inge Larsson, där det kan sättas in 250 kr. Hus-
föreningen behöver hjälp av allehanda slag, så var 
med och stötta den. Det är ju där vi tillbringar våra 
logemöten! 
 
CM hade lite fördjupning om Odd Fellows värde-
grunder. Vänskap, kärlek och sanning, samt tro, 
hopp och barmhärtighet. Dessa värdegrunder väl 
tillämpade, ger oss en betydligt trevligare och be-
hagligare omgivning.   
 
Kaplans tankar denna gång var lite annorlunda. 
Han reciterade lite ur boken ”Det var inte länge 
sedan”. Skriven av en tidigare Odd Fellow broder. 
Det viskades i bänkarna, redan innan Kaplan bad 
om svaret på vem den personen var.  Fritjof Nils-
son ”Piraten” var det rätta svaret. Inskriptionen på 
hans gravsten är lite bestickande; ”Här under är 
askan av en man som hade vanan att skjuta allt på 
morgondagen” Kaplans tankar var nog att vi skulle 
ha bättre kontroll på oss själva i detta avseende! 
 
 

 
 
 
 
Därefter skedde intåg i Apollosalen, där Kjell i van-
lig ordning, med hjälp, serverade oss en formidabel 
köttfärslimpa. Till ÖM:s glädje med lingonsylt. Även 
dessertens muffins med blåbärsgömma gick hem 
hos alla! 
 
Avslutningsvis vill jag att ni tänker på livet, som 
växterna gör. Blomma/lev, även om det sker ett 
och annat bakslag!  
 
 
 
 
 
 

 
 
Vid pennan 
Per Qvenild 



 
 

Logemöte 22 mars 

Visst känns det som före pandemin att komma 
till logen tillsammans med ett sjuttital bröder 
för att övervara en gradgivning för nya bröder. 

ÖM Broder Bengt Levinsson inledde mötet 
med en tyst stund för bortgångne Broder Lars 
Löfgren. 

Broder Lars största insats för logen är hans 
uppbyggnad av logens hemsida som var hans 
”skötebarn”. Detta digitala intresse odlade 
han med framgång vid sida om släktforskning-
en. Hemsidans uppdatering och rapportering-
ar tog emellertid allt mera tid, varför Lars 
sökte bilda en redaktionskommitté. 17 juni 
2015 hade Lars till sig samlat Bröderna 
Tommy Alfredsson, Boo Larsson och under-
tecknad till en kommitté att hantera hemsidan 
men efter ett tag fann Boo att detta inte var 
hans bag varför Tommy då lyckades värva sin 
scoutbroder Bengt som inte var sen att rycka 
in. Emellertid kände Lars att han ville minska 
ner och då kom Håkan Hallberg in med sina 
digitala erfarenheter. Lars menade, att ju fler 
som kunde bidraga med inlägg under ”Hänt i 
logen” desto intressantare skulle sidan vara!? 
Dock finns en viss osäkerhet för respons på 
hemsidan. Vi kommer att minnas Lars som en 
uppskattad broder och en kämpe för hemsi-
dan. Begravning Varbergs kyrka 20 april. 

Kvällens protokollära ärenden avhandlades i 
som vanlig god ordning – ”några nedslag”: PS 
fick arkivera sitt protokoll, FS och SKM re-
dogjorde hur dom russlat med stålarna, posi-
tiva sjukrapporter och ingen ny sjukling, tyvärr 
dock en utträdesansökan från två relativt unga 
bröder, ukraina-insamlingen är nu uppe i 6300 
kr, nästa lägermöte i Kungsbacka 19 april och 
Seniorklubben serverar Povel Ramel den 5 
april. 

Kvällens gradgivning till Invigningsgraden 
präglades av en modifiering av tidigare grad-
givningar men ceremonielet genomfördes 
som vanligt med en stringens som inte lämnar 
något övrigt att önska. Dessa frivilliga insatser 
av sådana förmågor är en ynnest. Det gör in-
tryck på recipiender!  

 

Broder Claes Nilsson med sin fadder Kjell Johansson 

 

Kaplans tankar levererade som vanligt ett tänkvärt 

begrundande. 

I Apollosalen undfägnades hungriga (?) bröder med 

fläskfilé, potatisgratäng och picklade legymer (dock 

utan lingon till ÖM)! Ett stort tack till köket. 

 

 

 

De nya bröderna hälsas välkomna 

 

 

Först lite tjöt i baren sen var det bara att lifta hem 

efter ett starkt logemöte. 

 
Vid pennan: Sven Lindberg 

 



 
 

 

Nyinvigda bröder i Invigningsgraden 22 mars 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stående frv: UM Valter Caspersson, ÖM Bengt Levinsson 
Sittande fr v: Br Ove Glamheden, Br Jan Lofjärd, Br Claes Nilsson  



 
 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Välgörenhet 

Under våren pågår en insamling till humanitär hjälp för drabbade i Ukraina.  

 

TILLKÄNNAGIVANDE 

Härmed har vi den smärtsamma plikten att meddela att ännu en länk har brutits i vår brödrakedja då vi 

nåtts av meddelandet att vår Broder Lars Löfgren den 16 mars 2023 lagt ned sin vandringsstav. 

 

 

 

 

 

Broder Lars Löfgren 

Broder Lars föddes den 1 januari 1937 och var således 86 år gammal. Han invigdes i vår loge 2005. Han 

innehade tredje logegraden graden och tredje lägergraden. 

Vi lyser frid över hans minne. 

 

 

C O Lilienbergs stipendiefond 

 

C O Lilienbergs stipendiefond har delat ut 5 stycken stipendier 0m 4 000 kr st. Det är varbergs-
ungdomar, som bedriver postgymnasiala studier på annan ort som kan komma i fråga för sti-
pendium från vår fond. 
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